
Stranica - 1 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 

        SLUŽBENI GLASNIK  
         OPĆINE KUKLJICA  
 

___________________________________________________________________________ 
BROJ: 12  KUKLJICA, 29. prosinca 2010. godine  GODINA: VI 
 
AKTI OP ĆINSKOG VIJE ĆA OPĆINE KUKLJICA 
 

� Druge izmjene i dopune Proračuna Općine Kukljica za 2010. godinu…………....2  
� Izmjene i dopune godišnjeg Programa građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2010. godinu……………………………………………………..14 
� Izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2010. godinu……………………………………………………..15 
� Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Općine Kukljica za 2010. 

godinu………………………………………………………………………………...16 
� Izmjene i dopune Programa javnih potreba za socijalnu skrb za 2010. godinu...17 
� Izmjene i dopune Programa javnih potreba u športu na području Općine 

Kukljica za 2010. godinu……………………………………………………………18 
� Izmjene i dopune Programa javnih potreba u školstvu za 2010. godinu……...…19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica - 2 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

Temeljem članka 39. stavka 2. i članka 43. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj: 
87/08) te članka 32. stavka 1. Statuta Općina Kukljica („Službeni glasnik Općine Kukljica“ 
broj: 4/09 i 7/09), Općinsko vijeće Općine Kukljica na svojoj 16. sjednici održanoj dana 28. 
prosinca 2010. godine donosi 
 

DRUGE IZMJENE I DOPUNE PRORA ČUNA  
OPĆINE KUKLJICA ZA 2010. GODINU 

 
I 

Izmjene i dopune Proračuna Općine Kukljica za 2010. godinu u iznosu od 5.343.543,24 kuna 
objavljene u „Službenom glasniku Općine Kukljica“ broj: 10/10), od 04. studenog 2010. 
godine, mijenjaju se i iznose 4.640.700,00 kune, a sastoje se od:   
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN     Povećanje/       NOVI PLAN 
            Smanjenje            
Prihodi poslovanja 5.343.543,24 kn -702.843,24 kn 4.640.700,00 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
Rashodi poslovanja 2.718.500,00 kn 28.156,76 kn 2.746.656,76 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.935.000,00 kn -683.000,00 kn 1.252.000,00 kn 
 
RAZLIKA VIŠKA /MANJKA 690.043,24 kn 48.000,00 kn 642.043,24 kn 
 
B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

-583.043,24 kn 0,00 kn -583.043,24 kn 

 
C. RAČUNN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
Primici od nefinancijske imovine i 
zaduživanja 

0,00 kn 51.000,00 kn 51.000,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

107.000,00 kn 3.000,00 kn 110.000,00 kn 

 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -107.000,00 kn 48.000,00 kn -59.000,00 kn 
 
VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNE 
GODINE +NETO 
FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

 
II 

Prihodi i primici i rashodi i izdaci po ekonomskoj funkciji, funkcijskoj, organizacijskoj, 
programskoj klasifikaciji i po izvorima financiranja utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 
2010. godinu.  

III 
Ove druge Izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Kukljica“.  
 
KLASA: 400-06/10-01/16        Predsjednik 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca 2010.                           Franko Kurić 
 



Stranica - 3 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 4 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 5 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 6 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 7 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 

 
 
 
 
 



Stranica - 8 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 

 
 
 
 
 



Stranica - 9 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 

 
 
 
 
 



Stranica - 10 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 11 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 12 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 



Stranica - 13 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 

 
 
 
 
 



Stranica - 14 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00 i 129/00, 55/01, 26/03, 82/04, 110/04- Uredba i 38/09 ) i članka 32. 
Statuta općine Kukljica («Službeni glasnik» Općine Kukljica broj 4/09 i 7/09), Općinsko 
vijeće općine Kukljica na svojoj 16. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2010. godine donosi 

ODLUKU 
IZMJENAMA I DOPUNAMA GODIŠNJEG PROGRAMA 

Građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2010. godinu 

 
I. 

Ovom Odlukom mijenja se godišnji Program građenja objekata I uređaja komunalne 
infrastrukture za 2010. godinu („Službeni glasnik općine Kukljica“ broj: 9/09 i 10/10). 
 
 

II 
Točka I. mijenja se i glasi: „Sredstva za ostvarenje Programa čine: 
 
-prihodi iz Državnog proračuna        892.000,00  
-prihodi iz Općinskog proračuna        233.000,00 
___________________________________________________________________ 
UKUPNI PRIHODI       1.125.000,00“ 
 

III 
Točka II.. mijenja se i glasi: „ Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za slijedeće 
namjene: 
 

� Adaptacija zgrade Društvenog doma s okolišem  
� Izgradnja javnog wc-a u luci Kukljica 
� Izgradnja komunalne infrastrukture 
� Izgradnja javne rasvjete 
� Izgradnja groblja 
� Uređenje nerazvrstanih cesta 

 
1. Adaptacija zgrade Društvenog doma s okolišem 
Ovim projektom nastavlja se adaptacija zgrade Društvenog doma s okolišem.  
Projekt obuhvaća uređenje  trga, prilaznih prometnica, parkirališta, javnih WC-a,  i sl.  
Ukupna vrijednost projekta za 2010. godinu iznosi 574.000,00 kuna 

 
2. Izgradnja javnog wc-a u luci Kukljica 
U Proračunu 2010. godine predviđa se isplata zadnje faze izgradnje javnog wc-a u kuci 
Kukljica. Ukupna vrijednost radova predviđa se 272.000,00 kuna. 
 
3. Izgradnja komunalne infrastrukture 
Nastavak izgradnje komunalne infrastrukture vodovod – kanalizacija planira se u 
ukupnom iznosu od 100.000,00 kuna. Ovim sredstvima planira se izrada projektne 
dokumentacije na predjelu od objekta Ive Boško do objekta Vlada Opačića te od objekta 
Ive Boška do objekta Mileve Mavra.  

 
 
 



Stranica - 15 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

4. Izgradnja javne rasvjete 
Nastavka izgradnje komunalne infrastrukture javne rasvjete na području općine Kukljica u 
dijelovima naselja gdje ista nije bila izgrađena.  
Za izgradnju javne rasvjete u 2010. godini planira se utrošiti 83.000,00 kuna. 
 
 
5. Izgradnja Groblja 
U proračunu Općine Kukljica osigurana su sredstva u iznosu od 60.000,00 kuna za kupnju 
zemljišta, kako bi se moglo izvršiti proširenje mjesnog groblja „Lokvica“.  
 
6. Uređenje nerazvrstanih cesta 
Ovim se planira nastavak probijanja, širenja i uređenja nerazvrstanih cesta na području 
Općine Kukljica, radi lakšeg prometa i zaštite od požara.  
Planira se u 2010. godini za ovu djelatnost utrošiti 36.000,00 kuna.“  

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Kukljica». 
 
KLASA: 363-02/10-01/16 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca 2010. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE KUKLJICA 
 

        Predsjednik  
        Općinskog vijeća 

 
        Franko Kurić 

Na temelju članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj: 36/95, 
70/97, 128/99, 67/00, 129/00, 55/01, 26/03, 82/04, 110/04- Uredba, 178/04 i 38/09) i članka 
32. Statuta Općine Kukljica («Službeni glasnik Općine Kukljica» broj 4/09 i  7/09), Općinsko 
vijeće Općine Kukljica na svojoj 16. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2010. godine, 
donosi: 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

 ODRŽAVANJA OBJEKTA I URE ĐAJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2010 GODINU 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom mijenja se Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2010. godinu („Službeni glasnik općine Kukljica“ broj: 9/09 i 10/10). 
 

Članak 2. 
U članku 1. stavka 2. točka 3. mijenja se i glasi „ U Proračunu Općine Kukljica za održavanje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture osigurana su ukupna sredstva u visini od 
401.000,00 kuna“.   
 



Stranica - 16 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

Članak 3. 
U članku 2. stavka 1. mijenja se i glasi: „Program održavanja objekta i uređenje komunalne 
infrastrukture Općine Kukljica čine:  
 

1. održavanje i čišćenje javnih površina 
2. održavanje javna rasvjeta 

 
1. ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 
Ovim poslovima predviđeno je održavanje čistoće javnih površina (ulica, trgova, prostora 
oko spomenika i sl.), košenje trave i raslinja uz ulice i nerazvrstane ceste i putove. 
Za održavanje i čišćenje javnih površina u Proračunu Općine Kukljica određuje se iznos 
sredstava u visini od 51.000,00 kuna. 

 
2. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 
Za potrošnju električne energije za javnu rasvjetu, održavanje instalirane – postojeće javne 
rasvjete, kupnja rezervnih dijelova i postavljanja novih rasvjetnih tijela. 
Za javnu rasvjetu u proračunu Općine Kukljica određuje se iznos sredstava u visini od 
350.000,00 kuna“. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Kukljica». 
 
KLASA: 400-01/10-01/16 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca  2010. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KUKLJICA 
 

         Predsjednik 
                 Općinskog vijeća 

 
                    Franko Kurić 

Na temelju članka 9 a., stavka 4. Zakona o fondovima za kulturu («Narodne novine», broj 
49/90. i 27/93), i  članka 32. Statuta Općine Kukljica («Službeni glasnik Općine Kukljica», 
broj  04/09 i 07/09), Općinsko vijeće Općine Kukljica na svojoj 16. sjednici održanoj 28. 
prosinca. 2010. godine donijelo je 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U KULTURI OP ĆINE KUKLJICA ZA 2010. 
GODINU 

 
I 

Ovom Odlukom mijenja se Program javnih potreba u kulturi Općine Kukljica za 2010. godinu 
(„Službeni glasnik općine Kukljica“ broj: 9/09 i 10/10). 



Stranica - 17 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
II 

Točka I. mijenja se i glasi:  „Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna Općine Kukljica za 2010. godinu jesu aktivnosti od značajnog interesa za 
stanovništvo Općine Kukljica. 
Za potrebe u kulturi u proračunu Općine Kukljica za 2010. godinu planirano je 156.000,00 
kuna. 
Gore navedeni iznos dijeli se kako slijedi:  
 

� Udruga žena „Kukljica“    36.000,00 kuna 
� KUD Kukljica     25.000,00 kuna 
� Foto klub „Kornat“       3.000,00 kuna 
� Udruga unirovljenika       1.500,00 kuna 
� Udruga „Krijanca“          500,00 kuna 
� T.Z.O. Kukljica                90.000,00 kuna“ 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Kukljica». 
 
KLASA: 021-05/10-01/16 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca 2010. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KUKLJICA 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća 

 
Franko Kurić 

___________________________________________________________________________ 
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 73/97, 27/01, 59/01, 
89/01, 103/03 i 44/06) i članka 32. Statuta Općine Kukljica («Službeni glasnik Općine 
Kukljica» broj: 04/09 i 07/09), Općinsko vijeće Općine Kukljica na svojoj 16. sjednici 
održanoj dana 28. prosinca 2010. godine donosi:  
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA  

SOCIJALNU SKRB 
ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se Program javnih potreba za socijalnu skrb za 2010. godinu 
(„Službeni glasnik općine Kukljica“ broj: 9/09 i 10/10). 
 

Članak 2.  
U članku 1. stavka 6. mijenja se i glasi: „Općina Kukljica u 2010. godini u svom Proračunu za 
potrebe socijalne skrbi planirala je sredstva u iznosu od 147.500,00 kuna. 
 
 



Stranica - 18 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

Članak 3. 
U članku 2. stavka 1. točka 1. mijenja se i glasi: „Jednokratna pomoć korisnicima koji zbog 
trenutnih okolnosti, elementarne nepogode ili drugih nevolja nisu u mogućnosti djelomično ili 
u cjelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe (kupnja hrane, lijekova, odjeće, ogrjeva i dr.), 
podmirivanja posebnih rashoda pogrebnih troškova osoba koje to pravo ne ostvaruju ni u 
jednom sustavu (MORH-a, socijalne skrbi, vlastitih prihoda ili od srodnika), oslobađanje 
plaćanja dijela ili u cijelosti troškova komunalne naknade, odvoza smeća, vode, duljeg 
liječenja člana obitelji, te u drugim nepovoljnim okolnostima ili kriznim stanjima. Ukupni 
novčani iznos koji se planira izdvojiti za ove povlastice iznosi 18.000,00 kuna“. 
 
U članku 2. stavka 1. točka 2. mijenja se i glasi: „Bespovratne financijske pomoći studentima 
koji imaju prebivalište na području Općine Kukljica. Financijska pomoć se isplaćuje 
mjesečno. 
Planirana sredstva za bespovratnu financijsku pomoć studentima iznosi 92.500,00 kuna“. 
 
U članku 2. stavka 1. točka 3. mijenja se i glasi: „Općina Kukljica će izdvojiti jednokratnu 
novčanu pomoć za svako novorođeno dijete  roditelja  s prebivalištem na području Općine 
Kukljica. 
Proračunom se planiraju sredstva u ukupnom iznosu od 30.000,00 kuna”. 
 
U članku 2. stavka 1. točka 4. mijenja se i glasi:“ Subvenciranje humanitarnih i drugih 
organizacija i udruga i to: 

 
- Udruga slijepih Zadarske županije   2.000,00 kuna 
- Otočki bataljun     2.000,00 kuna 
- DDK  Kukljica     3.000,00 kuna“ 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Kukljica». 
 
KLASA: 550-01/10-01/16 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca 2010. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KUKLJICA 
     

         Predsjednik  
                Općinskog vijeća 

 
                  Franko Kurić 

Na temelju članka 74. Zakona o športu «»Narodne novine», broj 71/06) članka 32. Statuta 
Općine Kukljica («Službeni glasnik Općine Kukljica», broj 04/09 i 07/09), Općinsko vijeće 
Općine Kukljica na 16. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2010. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U ŠPORTU NA PODRUČJU OPĆINE KUKLJICA U  
2010. GODINI 

 



Stranica - 19 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

I 
Ovom Odlukom mijenja se Program javnih potreba u športu na području Općine Kukljica za 
2010. godinu („Službeni glasnik općine Kukljica“ broj: 9/09 i 10/10). 
 

II 
Točka I. mijenja se i glasi: „Utvrđuje se da su javne potrebe u športu na području Općine 
Kukljica u 2010. godini: 
 

a) poticanje i promicanje športa provođenjem dijela programa tjelesne zdravstvene 
kulture 

b) treninzi, organiziranje i provođenje sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, te 
opća i posebna zdravstvena zaštita športa, 

c) stručni rad u športu i izobrazbi što su u funkciji realizaciji javnih potreba.. 
 

Za zadovoljavanje potreba iz ovog programa u Proračunu Općine Kukljica za 2010. godinu, 
osiguravaju se sredstva koja će se dodijeliti korisnicima tijekom 2010. godine. 
Ukupan iznos sredstava osiguranih u proračunu je 3.500,00 kuna.  
Sredstva se raspoređuju na slijedeći način:  
 

� D.Š. R. Kukljica     2.500,00 kuna 
� K.K. Otok Ugljan     1.000,00 kuna“ 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Kukljica». 
 
KLASA: 021-05/10-01/16 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca 2010. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KUKLJICA 
 

    Predsjednik  
Općinskog vijeća 

 
           Franko Kurić 

___________________________________________________________________________ 
Na temelju članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi («Narodne 
novine» broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 32. Statuta Općine 
Kukljica (»Službeni glasnik» Općine Kukljica broj: 04/09 i 07/09) Općinsko vijeće Općine 
Kukljica na svojoj 16. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2010. godine, donosi:  
 

ODLUKA 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU  
ZA 2010. GODINU 

 
I 

Ovom Odlukom mijenja se Program javnih potreba u školstvu Općine Kukljica za 2010. 
godinu („Službeni glasnik općine Kukljica“ broj: 9/09). 



Stranica - 20 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

II 
Točka II. mijenja se i glasi: „Za ostvarivanje Programa javnih potreba u školstvu OŠ 
«Valentin Klarin» Preko P.Š. Kukljica planirana su sredstva Proračunu Općine Kukljica za 
2010. godinu u iznosu od 3.150,00 kuna i to: 
 
- Pokloni za djecu za blagdane    3.150,00 kuna“ 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u «Službenom 
glasniku Općine Kukljica». 
 
KLASA: 602-01/10-01/16 
URBROJ: 2198/22-10-01 
Kukljica, 28. prosinca 2010. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KUKLJICA 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

 
Franko Kurić 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica - 21 - broj 12     „Službeni glasnik Općine Kukljica“      29. prosinca 2010. godine 
 

www.opcina.kukljica.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Službeni glasnik Općine Kukljica“    Službeno glasilo Općine Kukljica 
Izdavač: Općina Kukljica     
Urednik: Josip Burčul – pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Kukljica    
Kukljica, Kukljica b.b., telefon: 023/373-229; 373-590 
Službeni glasnik objavljuje se i na: www.opcina.kukljica.hr                    

 
 


